
Más efi ciencia y agilidad en 
la cosecha del maíz

Evolución Constante



BRAVÍSSIMA

Limitador de torque en el sinfín
Da más seguridad durante la cosecha y evita daños al sis-
tema en caso de obstrucciones o sobrecarga.

Limitador de torque por línea
Son individuales y con sistema radial de zafe que garan-
tiza una mayor vida útil del conjunto, evitando el zafe de 
las líneas que no sean afectadas.

• RODILLOS CON 8 ALETAS
• CADENA CON 6 CANGILONES
• MÚLTIPLES OPCIONES DE GIRO EN 
LA CAJA DE TRANSMISIÓN

CONJUNTO

LÍNEA
AJUSTABLE

-30 %
DE RASTROJO EN LA COSECHADORA
MENOS CONSUMO DE COMBUSTIBLE
MÁS RENDIMIENTO OPERATIVO

+EFICIENCIA
EN LA COSECHA DEL MAÍZ
Y AGILIDAD

Ajuste de las placas espigadoras
por la palanca de mandos
Las placas espigadoras tienen ajuste hidráulico*, el que es 
hecho directamente por la palanca de mandos. Los ajus-
tes son hechos según el espesor de la caña del maíz, de 
manera fácil y rápida, dándole más efi ciencia a la cosecha.
*El ajuste de las placas espigadoras puede ser mecánico o hidráulico
**Verifi car disponibilidad de la cosechadora

LÍNEA CON DISEÑO INTELIGENTE

Estructura sólida y ligera
La Bravíssima tiene caja de transmisión hecha 
de aluminio, proporcionando reducción de peso 
y más durabilidad y resistencia a la corrosión.

La línea de la Bravíssima se desarrolló con un di-
seño inteligente que cuenta con el mejor ángulo 
de cosecha, 50 mm más larga y punta abridora 
de los puntones fabricada en acero fundido.
Todo esto garantiza más efi ciencia en la cosecha 
del maíz caído y mejor acabado del rastrojo.

Disponible de 7 a 26 líneas, el cabezal Bravíssima hace la 
cosecha de las más diferentes variedades de maíz. Más 
sólida y efi ciente, permite la operación en plantaciones 
con cultivo de cobertura alta, además de adaptarse a 
varios tipos de cosechadoras. Autotensionado de la línea

Cuenta con sistema de autotensionado que ten-
sa automáticamente las cadenas de las líneas, 
garantizando menos mantenimiento y deteni-
mientos durante la cosecha.



Caja de transmisión lateralSensor de altura

Capota lateral
La capota lateral tiene dos niveles de altura. 
Este ajuste garantiza la mejor recogida de 
la espiga, sobre todo en la cosecha del maíz 
más alto.

Bañada en grasa, con efi ciente sistema ten-
sor autocompensador con muelle, permi-
tiendo el accionamiento inverso, sin daños 
al sistema.

Disponible en los cabezales de 14 a 26 líneas, 
el sistema cuenta con tres sensores que ha-
cen la nivelación automática de la altura 
del cabezal con relación al suelo, permitien-
do operar cerca de la superfi cie, sin nece-
sidad de que el operador tenga que hacer 
ajustes manuales.
*Verifi car disponibilidad de la cosechadora

Sistema de alimentación

Nivel 1 Nivel 2

Para garantizar más uniformidad durante 
la cosecha, la Bravíssima cuenta con un sis-
tema de alimentación continuo, que evita 
atascos en el cabezal.
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CONOZCA MÁS

Vídeo
Compruebe la calidad 
de trabajo de la 
Bravíssima en el campo. 

Web
Entre a la página de la 
Bravíssima, en el sitio 
web de Stara, para más 
informaciones.

¡Lea los códigos QR y vea!

ESPACIO RESERVADO PARA LOS DATOS DE LA CONCESIONARIA

BRAVÍSSIMA
Chasis

3640

4090

4540

4990

5490

5990

6360
6530
6850
7080
7240

Líneas
8
7
9
8
10 
9
11
10
12
11
13
12
14
13
15
14
16

Espaciado
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm
45 cm

Ancho total

3910 mm

4360 mm

4810 mm

5260 mm

5760 mm

6260 mm

6630 mm
6800 mm
7120 mm
7350 mm
7510 mm

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

7490
7690
7990
8140

8590

9040

9490

9990

10390
10850
10990
11780
11990

15
17
16
18
19
17
20
18
21
19
22
20
23
24
22
26
24

50 cm
45 cm
50 cm
45 cm
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm
45 cm
45 cm
50 cm
45 cm
50 cm

7760 mm
7960 mm
8260 mm
8410 mm

8860 mm

9310 mm

9760 mm

10 260 mm

10 660 mm
11 120 mm
11 260 mm
12 050 mm
12 260 mm

Chasis Líneas Espaciado Ancho total
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