

# **BRAVÍSSIMA**

Más eficiencia y agilidad en la cosecha del maíz





### BRAVÍSSIMA

# +EFICIENCIA Y AGILIDAD EN LA COSECHA DEL MAÍZ

Disponible de **7 a 26 líneas**, el cabezal Bravíssima hace la cosecha de las más diferentes variedades de maíz. Más sólida y eficiente, permite la operación en plantaciones con cultivo de cobertura alta, además de adaptarse a varios tipos de cosechadoras.

## Ajuste de las placas espigadoras por la palanca de mandos

Las placas espigadoras tienen ajuste hidráulico\*, el que es hecho **directamente por la palanca de mandos**. Los ajustes son hechos según el espesor de la caña del maíz, de manera fácil y rápida, dándole más eficiencia a la cosecha.

\*El ajuste de las placas espigadoras puede ser mecánico o hidráulico

#### Limitador de torque en el sinfín

Da más seguridad durante la cosecha y evita daños al sistema en caso de obstrucciones o sobrecarga.

#### Limitador de torque por línea

Son individuales y con sistema radial de zafe que garantiza una mayor vida útil del conjunto, evitando el zafe de las líneas que no sean afectadas.





#### **LÍNEA CON DISEÑO INTELIGENTE**

La línea de la Bravíssima se desarrolló con un diseño inteligente que cuenta con el mejor ángulo de cosecha, **50 mm más larga y punta abridora de los puntones fabricada en acero fundido.** Todo esto garantiza más eficiencia en la cosecha del maíz caído y mejor acabado del rastrojo.

#### Estructura sólida y ligera

La Bravíssima tiene caja de transmisión hecha de aluminio, proporcionando reducción de peso y más durabilidad y resistencia a la corrosión.

#### Autotensionado de la línea

Cuenta con sistema de autotensionado que tensa automáticamente las cadenas de las líneas, garantizando menos mantenimiento y detenimientos durante la cosecha.



CONJUNTO
LÍNEA
AJUSTABLE

- RODILLOS CON 8 ALETAS
- CADENA CON 6 CANGILONES
- MÚLTIPLES OPCIONES DE GIRO EN LA CAJA DE TRANSMISIÓN

<sup>\*\*</sup>Verificar disponibilidad de la cosechadora

#### **Capota lateral**

La capota lateral tiene dos niveles de altura. Este ajuste garantiza la mejor recogida de la espiga, sobre todo en la cosecha del maíz más alto.





#### Sensor de altura

Disponible en los cabezales de 14 a 26 líneas, el sistema cuenta con tres sensores que hacen la nivelación automática de la altura del cabezal con relación al suelo, permitiendo operar cerca de la superficie, sin necesidad de que el operador tenga que hacer ajustes manuales.

\*Verificar disponibilidad de la cosechadora

#### Sistema de alimentación

Para garantizar más uniformidad durante la cosecha, la Bravíssima cuenta con un sistema de alimentación continuo, que evita atascos en el cabezal.

#### Caja de transmisión lateral

Bañada en grasa, con eficiente sistema tensor autocompensador con muelle, permitiendo el accionamiento inverso, sin daños al sistema.



#### ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

BRAVÍSSIMA			
Chasis	Líneas	Espaciado	Ancho total
3640	8	45 cm	3910 mm
	7	50 cm	
4090	9	45 cm	4360 mm
	8	50 cm	
4540	10	45 cm	4810 mm
	9	50 cm	
4990	11	45 cm	5260 mm
	10	50 cm	
5490	12	45 cm	5760 mm
	11	50 cm	
5990	13	45 cm	6260 mm
	12	50 cm	
6360	14	45 cm	6630 mm
6530	13	50 cm	6800 mm
6850	15	45 cm	7120 mm
7080	14	50 cm	7350 mm
7240	16	45 cm	7510 mm

Chasis	Líneas	Espaciado	Ancho total
7490	15	50 cm	7760 mm
7690	17	45 cm	7960 mm
7990	16	50 cm	8260 mm
8140	18	45 cm	8410 mm
8590	19	45 cm	8860 mm
	17	50 cm	
9040	20	45 cm	9310 mm
	18	50 cm	
9490	21	45 cm	9760 mm
	19	50 cm	
9990	22	45 cm	10 260 mm
	20	50 cm	
10390	23	45 cm	10 660 mm
10850	24	45 cm	11 120 mm
10990	22	50 cm	11 260 mm
11780	26	45 cm	12 050 mm
11990	24	50 cm	12 260 mm

## CONOZCA MÁS

¡Lea los códigos QR y vea!

#### Vídeo

Compruebe la calidad de trabajo de la Bravíssima en el campo.



#### Web

Entre a la página de la Bravíssima, en el sitio web de Stara, para más informaciones.







ESPACIO RESERVADO PARA LOS DATOS DE LA CONCESIONARIA